Zusammenstellung der vorlaufigen Ergebnisse
der Wahl zum Deutschen Bundestag
am 24.09.2017

Gemeinde: Remseck am Neckar

Kreis: Ludwigsburg
Wahlkreis: 265 Ludwigsburg
Land: Baden-Wiirttemberg

Gemeinde-| Gemeinde / Wabhlberechtigte Wabhler Wahl in den Wabhlkreisen Wahl nach Landeslisten
kennziffer Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis nach § 25 | insgesamt darunter |El Zweitstimmen
Ohne Sperr- mit Sperr- Abs. 2 (A1+A2 | insgesamt mit un- Von den giiltigen Erststimmen un- Von den giiltigen Zweitstimmen
vermerk "W" | vermerk "W" BWO +A3) Wahischein [ gltig gultig entfallen auf den Bewerber gultig gultig entfallen auf die Landesliste
(
Al A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D10 D12 E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 F8 F9 F10 F11 F12 F13 F14 F15 F 16 F17 F18 F19 F 20 F21
Steffen Macit Ingrid Stefanie Martin Peter Ginther Erkan
Bilger Honlinger Knecht  Nexander Heg Schimke Frolich | Karakaplan CbU SPD GRUNE FDP AfD  DIE LINKEPIRATEN| NPD prschutzpafElE WAHY ODP MLPD [rschutzallii BGE DiB DKP DM  |IE RECHT|CHLICHE pie PARTH V-Partei®
coby SPD. GRUNE FDP AfD DIE LINKE REIE WAHLE _ MLPD
Remseck am Neckar
001-15 Kindergarten, In der Neckarhalde 21 523 146 - 669 394 1 5 389 139 70| 33| 47| 60| 27| 13 - 8 386 112 77| 33| 53] 58| 29| 2 2 4 4 - - 2 2 - - 1 4 1
Neckarrems 01 35,73%| 18,00%) 8,48%| 12,08%| 15,42%) 6,94% 3,34% - 29,02%| 19,95% 8,55%| 13,73%| 15,03%) 7,51% 0,52% 0,52% 1,04%) 1,04%) - - 0,26% 0,52% 0,52% - - 0,26% 0,26% 1,04%) 0,26%
001-16 Rathaus, Fellbacher StralRe 2 553 203 - 756 393 2 4 389 167 58| 41 59| 40| 20| 4 - 6 387 117 63| 39| 80| 37| 24 4 2 9 2 1 1 - - - - - - 6 -
Neckarrems 02 42,93%| 14,91%| 10,54%| 15,17%| 10,28%) 5,14% 1,03%) - 30,23%| 16,28%)| 10,08%| 20,67% 9,56% 6,20% 1,03%) 0,52% 2,33% 0,52% 0,52% 0,26% 0,26% - - - - - - 1,55%) -
001-17 Kelterschule, Marbacher StraRe 4 654 242 - 896 555| - 1 554 201 103 81 52| 80| 24 13 - 4 551 189 96 76| 79| 73] 20| 2 1 3 6 - - 2 - 1 - - - - 2 1
Neckarrems 03 36,28%)| 18,59%| 14,62%] 9,39%| 14,44% 4,33% 2,35% - 34,30%| 17,42%)| 13,79%| 14,34%| 13,25% 3,63% 0,36% 0,18% 0,55% 1,09%) - - 0,36% - 0,18% - - - - 0,36% 0,18%
001-18 Kelterschule, Marbacher StraRe 4 600 203 - 803 469 2 3 466 158 74 50| 72| 72| 30| 10 - 2 467 133 85| 48| 79| 72| 33| - 1 3 4 2 - 2 - 1 - - - - 3 1
Neckarrems 04 33,91%| 15,88%)| 10,73%| 15,45%| 15,45%j 6,44% 2,15% - 28,48%)| 18,20%| 10,28%| 16,92%| 15,42% 7,07% - 0,21% 0,64% 0,86% 0,43% - 0,43% - 0,21% - - - - 0,64% 0,21%
001 Zwischensumme 2.330 794 - 3.124 1.811] 5 13 1.798] 665 305| 205| 230 252 101 40| - 20| 1.791] 551 321 196 291 240 106 8| 6 19 16 4 1 6 2 4 - - 1 1 15 3
Stadtteil Neckarrems 36,99%| 16,96%| 11,40%| 12,79%| 14,02%; 5,62% 2,23%; - 30,77%| 17,92%| 10,94%| 16,25%| 13,40%; 5,92% 0,45% 0,34% 1,06% 0,89% 0,22% 0,06% 0,34% 0,11%; 0,22% - - 0,06% 0,06% 0,84% 0,17%
002-01 Kindergarten, Lange Strale 46 543 189 - 732 a59[ - 5| 454, 165 89 47, 53 65| 19 15| 1 4 55| 153 85| 53 70 62 19 3 - 3 3 - - 3 - - - - - - i -
Aldingen 01 36,34%| 19,60%)| 10,35%| 11,67%| 14,32%j 4,19% 3,30% 0,22% 33,63%| 18,68%| 11,65%| 15,39%| 13,63% 4,18% 0,66% - 0,66% 0,66% - - 0,66% - - - - - - 0,22% -
002-02 k hule -Bau B-, Neckar 55 652 249 - 901 475 - 8 467 163 85| 62| 52| 70| 27| 8 - 6 469 135 79| 53] 75| 68| 34 - 2 9 5 2 - - - - - 1 - 1 5 -
Aldingen 02 34,90%| 18,20%)| 13,28%| 11,14%| 14,99%j 5,78% 1,71%] - 28,79%| 16,84%)| 11,30%| 15,99%| 14,50% 7,25% - 0,43% 1,92%) 1,07%) 0,43% - - - - - 0,21% - 0,21% 1,07% -
002-03 k hule -Bau B-, Neckar 55 835| 219 - 1.054] (ﬁ' 1 10 645| 242 122 87| 70| 80| 31 1 1 8 647 215 108 84/ 89 79| 38 4 - 11 3 2 1 3 - - - 1 - 6 -
Aldingen 03 37,52%| 18,92%)| 13,49%)| 10,85%| 12,40%j 4,81% 1,86%) 0,16% 33,23%| 16,69%| 12,98%| 13,76%| 12,21% 5,87% 0,62% - 1,70%) 0,46% 0,46% 0,31% 0,16% 0,46% - - - 0,16% - 0,93% -
002-04 k hule -Bau B-, Neckar 55 631 183 - 814 463 - 6 457 168 78 60| 57| 59| 23] 3 5 458 151 71 62| 67| 52| 23] 11 1 3 5 1 - 5 1 - - - - - 1
Aldingen 04 36,76%| 17,07%| 13,13%| 12,47%| 12,91%j 5,03% 1,97%) 0,66% 32,97%| 15,50%)| 13,54%| 14,63%| 11,35% 5,02% 2,40% 0,22% 0,66% 1,09%) 0,22% - 1,09%) 0,22% - - - - - 0,87% 0,22%
002-05 Katholisches Pfarramt, Kornwestheimer Strae 46 503 192 - 695| 398 - 6 392 151 63| 48| 46| 64/ 8 12 - 2 396 131 66| 44 63| 63| 15 - 1 2 4 2 - - 1 - - - - 1 3 -
Aldingen 05 38,52%| 16,07%)| 12,25%| 11,74%| 16,33%j 2,04% 3,06% - 33,08%)| 16,67%| 11,11%| 15,91%| 15,91% 3,79% - 0,25% 0,51% 1,01%) 0,51% - - 0,25% - - - - 0,25% 0,76% -
002-06 Bildungszentrum, Meslay-Du-Maine-Straise 26 671 271 - 942 562 - 7 555] 216 96, 79 79 60, 17 8| - 6 556 195| 90 85| 97 55] 21 - 1 2 3 2[ - - i - - 1 1 i -
Aldingen 06 38,92%| 17,30%| 14,23%| 14,23%| 10,81%j 3,06% 1,44%) - 35,07%| 16,19%)| 15,29%| 17,45% 9,89% 3,78% - 0,18% 0,36% 0,54% 0,36% - - 0,18% 0,18% - - 0,18% 0,18% 0,18% -
002-07 Bildungszentrum, Meslay-Du-Maine-StraRe 26 482] 227 - 709 427 1 1 426 162 64/ 51 63| 60| 15| 11 - 1 426 144 63| 52| 84 60| 16 - - - 3 1 - - - - - 1 - - 2 -
Aldingen 07 38,03%| 15,02%)| 11,97%| 14,79%| 14,09%j 3,52% 2,58% - 33,80%| 14,79%| 12,21%| 19,72%| 14,09% 3,76% - - - 0,70% 0,24% - - - - - 0,24% - - 0,47% -
002 Zwischensumme 4.317 1.530; - 5.847 3.439 2 43| 3.396 1.267, 597 434 420] 458 140 75| 5 32| 3.407 1.124 562 433] 545| 439 166 18 5 30| 26 11 2 9 1 - 2 2 3 22| 1
Stadtteil Aldingen 37,31%| 17,58%| 12,78%| 12,37%| 13,49%; 4,12% 2,21% 0,15%; 32,99%| 16,50%| 12,71%| 16,00%| 12,89%; 4,87%; 0,53%; 0,15%; 0,88% 0,76%; 0,32%; 0,06%; 0,26%; 0,18%; 0,03%; - 0,06% 0,06% 0,09% 0,65% 0,03%;
003-08 Alte Gemeindehalle, Am Schloss 2 677 222 - 899 480 3 2 478 164 83| 69| 70| 67| 22| 1 2 478 151 77| 55| 73] 75| 31 3 1 3 2 - - 1 - - - 1 - - 5 -
Hochberg 01 34,31%| 17,36%)| 14,44%)| 14,64%| 14,02%j 4,60% 0,42% 0,21% 31,59%)| 16,11%)| 11,51%| 15,27%| 15,69% 6,49% 0,63% 0,21% 0,63% 0,42% - - 0,21% - - - 0,21% - - 1,05% -
003-09 Grundschule, Waldallee 17 617 200 - 817 484 - 6 478 182 96 71 47| 56 20| 6 - 3 481 151 80| 74 70| 61] 28 6 - 3 1 4 - 1 - - - - - 1 1 -
Hochberg 02 38,08%)| 20,08%| 14,85%| 9,83%| 11,72% 4,18% 1,26%) - 31,39%| 16,63%| 15,39%| 14,55%| 12,68% 5,82% 1,25%) - 0,62% 0,21% 0,83% - 0,21% - - - - - 0,21% 0,21% -
003-10 Evangelisches Gemeindehaus, Waldallee 34 594 180 - 774 509 - 3 506 220 77| 59| 70| 67| 9 4 - 1 508 177 70| 61] 108 72| 11 1 1 3 1 - 1 - - - - - - - 2 -
Hochberg 03 43,48%| 15,22%| 11,66%| 13,83%| 13,24%) 1,78%) 0,79% - 34,84%)| 13,78%| 12,01%| 21,26%| 14,17% 2,17% 0,20% 0,20% 0,59% 0,20% - 0,20% - - - - - - - 0,39% -
003 Zwischensumme 1.888] 602 - 2.490 1.473] 3 11 1.462] 566 256 199 187 190 51 12 1 6 1.467, 479 227 190 251 208 70| 10 2 9 4 4 1 2 - - - 1 - 1 8 -
Stadtteil Hochberg 38,71%| 17,51%| 13,61%| 12,79%| 13,00%; 3,49% 0,82% 0,07%; 32,65%| 15.47%| 12,95%| 17,11%| 14,18% 4,77%; 0,68% 0,14% 0,61% 0,27% 0,27% 0,07%; 0,14% - - - 0,07%; - 0,07%; 0,55%; -
004-11 Katholisches Gemeindehaus, Schubartstrae 11 493] 173 - 666 376 - 3 373 114 81 44 55| 49| 21 9 - 2 374 92| 85| 40| 61] 53] 26 2 - 2 3 2 - 1 1 - - 2 - - 4 -
Hochdorf 01 30,56%)| 21,72%)| 11,80%| 14,75%| 13,14%j 5,63% 2,41% - 24,60%| 22,73%| 10,70%| 16,31%| 14,17% 6,95% 0,54% - 0,54% 0,80% 0,54% - 0,27% 0,27% - - 0,54% - - 1,07% -
004-12 Grundschule, Schulweg 22 619 221 - 840 485| 3 1 484 191 81 58| 63| 53] 31 7 - 1 484 169 79| 45| 83| 54/ 35| 2 1 3 4 1 1 1 1 - - - 1 - 4 -
Hochdorf 02 39,46%| 16,74%)| 11,98%| 13,02%| 10,95%j 6,41% 1,45%) - 34,92%| 16,32% 9,30%| 17,15%| 11,16%) 7,23% 0,41% 0,21% 0,62% 0,83% 0,21% 0,21% 0,21% 0,21% - - - 0,21% - 0,83% -
004 Zwischensumme 1.112] 394 - 1.506 861 3 4 857 305| 162 102 118 102 52| 16 - 3 858 261 164 85 144 107 61] 4 1 5 7 3 1 2 2 - - 2 1 - 8 -
Stadtteil Hochdorf 35,59%| 18,90%| 11,90%| 13,77%| 11,90%; 6,07%; 1.87% - 30,42%| 19,11% 9,91%| 16,78%| 12,47% 7,11% 0,47%; 0,12%; 0,58% 0,82% 0,35%; 0,12%; 0,23%; 0,23%; - - 0,23%; 0,12%; - 0,93%; -
005-13 Rathaus, KeplerstralRe 16 605| 181 - 786 464 - 3 461 187 82| 47| 57| 46| 34 7 1 2 462] 154 83| 49| 81 48| 27| 2 2 3 6 - 1 1 3 2 - - - - - -
Neckargroningen 01 40,56%| 17,79%| 10,20%| 12,36%) 9,98% 7,38% 1,52%) 0,22% 33,33%| 17,97%| 10,61%| 17,53%| 10,39% 5,84% 0,43% 0,43% 0,65% 1,30% - 0,22% 0,22% 0,65% 0,43% - - - - - -
005-14 Grundschule, Mehrzweckraum, Eichendorffstrale 15 694 188 - 882 536 1 7 529 199 104 47| 55| 77| 35| 10 2 6 530 172 96 68| 70| 73] 31 - 4 - 6 1 - 4 - - - 1 - - 4 -
Neckargréningen 02 37,62%| 19,66%) 8,89%| 10,40%| 14,56%) 6,62% 1,89%) 0,38% 32,45%)| 18,11%)| 12,83%| 13,21%| 13,77% 5,85% - 0,76% - 1,13%) 0,19% - 0,76% - - - 0,19% - - 0,76% -
005 Zwischensumme 1.299 369 - 1.668] 1.000; 1 10 990 386 186 94 112 123 69| 17 3 8 992 326 179 117 151 121 58 2 6 3 12 1 1 5 3 2 - 1 - - 4 -
Stadtteil Neckargréningen 38,99%| 18,79% 9,50%| 11,31%| 12,42% 6,97% 1,72% 0,30%; 32,86%| 18,04%| 11,79%| 15,22%| 12,20%; 5,85% 0,20%; 0,61% 0,30%; 1.21% 0,10%; 0,10%; 0,50% 0,30%; 0,20%; - 0,10%; - - 0,40%; -
006-19 Grundschule Pattonville, John-F.-Kennedy-Allee 43 893 177 - 1.070; 650 3 14 636 196 122 74 71 104 50| 17 2 7 643 168 113 63| 102 100 55 2 5 5 6 3] 2 4 1 3 1 - 2 1 7 -
Pattonville 01 30,82%| 19,18%)| 11,64%| 11,16%| 16,35%] 7,86% 2,67% 0,32% 26,13%| 17,57% 9,80%| 15,86%| 15,55%) 8,55% 0,31% 0,78% 0,78% 0,93% 0,47% 0,31% 0,62% 0,16% 0,47% 0,16% - 0,31% 0,16% 1,09%) -
006-20 Grundschule Pattonville, John-F.-Kennedy-Allee 43 964 197 - 1.161] 648 4 12 636 182 124 93] 61] 123 41 12 - 15 633 160 102 105| 70| 109 51 10 1 5 7 - 3 - - 1 - 3 - 1 4 1
Pattonville 02 28,62%| 19,50%| 14,62%| 9,59%| 19,34% 6,45% 1,89%) - 25,28%| 16,11%)| 16,59%| 11,06%| 17,22% 8,06% 1,58%) 0,16% 0,79% 1,11%) - 0,47% - - 0,16% - 0,47% - 0,16% 0,63% 0,16%
006-21 Grundschule Pattonville, John-F.-Kennedy-Allee 43 639 142 - 781 505| 2 6 499 160 100 42| 53] 116 20| 6 2 5 500 126 87 47| 85 116 21 2 1 - 3 3 2 2 1 1 - 1 - - 2 -
Pattonville 03 32,06%| 20,04%, 8,42%| 10,62%| 23,25%) 4,01% 1,20%) 0,40% 25,20%| 17,40%) 9,40%| 17,00%| 23,20% 4,20% 0,40% 0,20% - 0,60% 0,60% 0,40% 0,40% 0,20% 0,20% - 0,20% - - 0,40% -
006 Zwischensumme 2.496 516 - 3.012 1.803] 9 32| 1.771] 538 346 209 185| 343 111 35| 4 27| 1.776] 454 302 215 257 325| 127 14 7 10 16 6 7 6 2 5 1 4 2 2 13 1
Stadtteil Pattonville 30,38%| 19,54%| 11,80%| 10,45%| 19,37%; 6,27% 1,98% 0,23%; 25,56%| 17,01%| 12,11%| 14,47%| 18,30%; 7,15% 0,79% 0,39% 0,56% 0,90% 0,34% 0,39% 0,34% 0,11%; 0,28%; 0,06%; 0,23%; 0,11%; 0,11%; 0,73%; 0,06%:;
Zwischensumme 13.442] 4.205| - 17.647| 10.387| 23] 113| 10.274 3.727 1.852] 1.243] 1.252] 1.468] 524 195 13 96| 10.291 3.195 1.755] 1.236] 1.639] 1.440] 588 56 27| 76 81 29| 13 30| 15| 12 1 1 6 7 70| 5
Urnenwahlbezirke 36,28%| 18,03%| 12,10%| 12,19%| 14,29%; 5,10%; 1,90% 0,13%; 31,05%| 17,05%| 12,01%| 15,93%| 13,99%; 5,71% 0,54% 0,26%; 0,74% 0,79% 0,28% 0,13%; 0,29% 0,15%; 0,12%; 0,01%; 0,10%; 0,06% 0,07%; 0,68% 0,05%;
900-01 Rathaus, Fellbacher StralRe 2 - - - - 934 934 3 931 378 114 152 114 114 30| 29| - 2 932 337 112 142 155| 109 31 8 - 7 14 4 - 5 1 - - 1 - - 5 1
Briefwahl 01 40,60%| 12,25%| 16,33%| 12,25%| 12,25%) 3,22% 3,12% - 36,16%)| 12,02%| 15,24%| 16,63%| 11,70% 3,33% 0,86% - 0,75% 1,50%) 0,43% - 0,54% 0,11% - - 0,11% - - 0,54% 0,11%
900-02 Rathaus, Fellbacher StralRe 2 - - - - 1.076] 1.076] 13 1.063] 418 172 155| 132 114 47| 24 1 8 1.068] 374 193 131 180 100 51 3 3 - 9 5 1 8 1 - - 2 - 1 5 1
Briefwahl 02 39,32%| 16,18%)| 14,58%| 12,42%| 10,72%j 4,42% 2,26% 0,09% 35,02%| 18,07%| 12,27%| 16,85% 9,36% 4,78% 0,28% 0,28% - 0,84% 0,47% 0,09% 0,75% 0,09% - - 0,19% - 0,09% 0,47% 0,09%
900-03 Rathaus, Fellbacher StraRe2 - - - - 1.179] 1.179] 11 1.168] 495( 161 152 167 115| 47| 31 - 5 1.174 428 160 139 248 105 60| 3 1 3 13 2 - - 2 1 1 3 - 1 2 2
Briefwahl 03 42,38%| 13,78%| 13,01%| 14,30%) 9,85% 4,02% 2,65% - 36,46%)| 13,63%| 11,84%| 21,12% 8,94% 5,11% 0,26% 0,09% 0,26% 1,11%] 0,17% - - 0,17% 0,09% 0,09% 0,26% - 0,09% 0,17% 0,17%
900-04 Rathaus, Fellbacher StralRe 2 - - - - 861 861 5 856 311 141 125| 106 103 46| 24 - 4 857 274 146 102 139 105 48| 4 1 8 16 1 - 1 - 1 - - - 1 5 5
Briefwahl 04 36,33%| 16,47%)| 14,60%| 12,38%| 12,03%j 5,37% 2,80% - 31,97%| 17,04%)| 11,90%| 16,22%| 12,25% 5,60% 0,47% 0,12% 0,93% 1,87%) 0,12% - 0,12% - 0,12% - - - 0,12% 0,58% 0,58%
Zwischensumme - - - - 4.050 4.050 32| 4.018 1.602] 588 584 519 446 170 108 1 19 4.031 1.413] 611 514 722 419] 190 18 5 18 52| 12 1 14 4 2 1 6 - 3 17 9
Briefwahlbezirke 39,87%| 14,63%| 14,54%| 12,92%| 11,10%; 4,23% 2,69%; 0,03%; 35,05%| 15,16%| 12,75%| 17,91%| 10,39%; 4,71%; 0,45% 0,12%; 0,45% 1,29% 0,30%; 0,03%; 0,35%; 0,10%; 0,05%; 0,03%; 0,15%; - 0,07% 0,42% 0,22%;
Summe Wahlbezirke 13.442 4.205( - 17.647| 10.387 23] 113| 10.274 3.727 1.852] 1.243] 1.252] 1.468] 524 195| 13 96| 10.291 3.195 1.755] 1.236] 1.639] 1.440] 588 56 27| 76 81 29| 13 30| 15| 12 1 10 6 7 70| 5
58,86% 36,28%| 18,03%| 12,10%| 12,19%| 14,29%; 5,10%; 1,90% 0,13%; 31,05%| 17,05%| 12,01%| 15,93%| 13,99%; 5,71% 0,54% 0,26%; 0,74% 0,79% 0,28% 0,13%; 0,29% 0,15% 0,12%; 0,01%; 0,10%; 0,06% 0,07%; 0,68%; 0,05%;
Summe Briefwahl - - - - 4.050 4.050 32| 4.018 1.602; 588 584 519 446 170 108 1 19 4.031 1.413] 611 514 722 419] 190 18 5 18 52| 12 1 14 4 2 1 6 - 3 17 9
39,87%| 14,63%| 14,54%| 12,92%| 11,10%; 4,23% 2,69% 0,03%; 35,05%| 15,16%| 12,75%| 17,91%| 10,39%; 4,71%; 0,45% 0,12%; 0,45% 1,29% 0,30%; 0,03%; 0,35%; 0,10%; 0,05%; 0,03%; 0,15%; - 0,07%; 0,42% 0,22%;
118081 Insgesamt 13.442 4.205 - 17.647| 14.437 4.073 145 14.292 5.329 2.440 1.827] 1.771] 1.914] 694 303 14 115 14.322 4.608 2.366 1.750] 2.361 1.859] 778 74 32| 94/ 133 41 14 44/ 19 14 2 16 6 10 87 14
vorl. Ergebnis 81,81% 37,29%| 17.07%| 12,78%| 12,39%| 13,39%; 4,86%; 2,12% 0,10%; 32,17%| 16,52%| 12,22%| 16,49%| 12,98%; 5,43% 0,52% 0,22% 0,66%; 0,93%; 0,29% 0,10%; 0,31%; 0,13%; 0,10%; 0,01%; 0,11%; 0,04% 0,07%; 0,61%; 0,10%;




